
UCHWAŁA NR VII/66/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami), art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zmianami), Rada Miejska w Pleszewie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie: 

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy 
Pleszew w wysokości 90,00 zł brutto za 1m3, 

2) opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Miasta i Gminy 
Pleszew w wysokości 150,00 zł brutto za 1m3. 

§ 2. 1. Określa się górne stawki opłat od właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych w wysokości za:  

1) pojemnik o pojemności  80 l - 34,00 zł; 

2) pojemnik o pojemności  120 l – 50,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 240 l – 100,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 660 l – 200,00 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1100 l – 280,00 zł; 

6) pojemnik o pojemności 7000 l – 2.800,00 zł; 

7) pojemnik o pojemności 10000 l – 3.200,00 zł; 

8) worek o pojemności 80 l - 30,00 zł; 

9) worek o pojemności 120 l - 32,00 zł. 

2. W przypadku gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, wyższe stawki 
wynoszą odpowiednio za: 

1) pojemnik o pojemności  80 l - 68,00 zł; 

2) pojemnik o pojemności  120 l – 100,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 240 l – 200,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 660 l – 400,00 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1100 l – 560,00 zł; 

6) pojemnik o pojemności 7000 l – 5.600,00 zł; 

7) pojemnik o pojemności 10000 l – 6.400,00 zł; 

8) worek o pojemności 80 l - 60,00 zł; 

9) worek o pojemności 120 l - 64,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

Id: A9946A5A-F7D3-498A-9236-AA36ABCAF8AE. Uchwalony Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr LXI/553/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r., poz. 1340). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Błażej Kaczmarek 

 

Id: A9946A5A-F7D3-498A-9236-AA36ABCAF8AE. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE 

do uchwały nr VII/66/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia  28 listopada 2024 r.  
 

 
Zgodnie z art. 6 ust. 2  i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zmianami) rada gminy, w drodze uchwały 
zobowiązana jest określić górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi, o których mowa w ust. 1. w/w ustawy oraz wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Obecnie obowiązuje uchwała nr LXI/553/2031 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 
26 stycznia 2023 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 

W 2023 i 2024r. w mieście i gminie Pleszew ze względu na naturalne zużycie, pojemniki 
typu siatka i dzwon do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 1500 i 2500 litrów zamieniono 
pojemnikami 1100 litrowymi. Na terenie Miasta i Gminy Pleszew nie mamy już pojemników typu 
siatka i dzwon.  

Stale rosnący koszt odbioru i zagospodarowania  odpadów komunalnych spowodował, że 
przedsiębiorcy nie są w stanie wykonać usługi odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości 
niezamieszkałych przy obecnie obowiązujących stawkach maksymalnych.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 

 
 

 

Id: A9946A5A-F7D3-498A-9236-AA36ABCAF8AE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



